
Ročník 12, číslo 4 26. září 2014

Zveme Vás
pátek 26. září

Předhodová zábava
Diskotéka ve stylu 80. let

DJ David Gajarský
KD, od 20 hod.

čtvrtek 2. října
Ukrajinská krize

přednáška na aktuální téma
Amfík Bukovina, od 18 hod.

více na str. 10

4. – 5. 10. Slovácké hody s právem
viz pozvánka

neděle 12. října
Senior klub
KD, 15 hod.

25. – 26. října
Pěkná dýně v dědině

Komise Klubu žen bude
hodnotit umělecká díla, 

která vystavíte nejpozději v sobotu 
odpoledne před váš dům. 

Ty nejoriginálnější nápady budou 
odměněny na další akci Klubu žen, 

kterou je Odpoledne pro ženy.

1. 11. – 19. 12. 
Učíme se hrou 3
Amfík Bukovina

Více na str. 10

sobota 8. listopadu
Setkání popovických důchodců

KD, 15 hod.

neděle 16. listopadu
Popovská hvězda

aneb Nevaž se – odvaž se
KD, 16 hod.

pondělí 17. listopadu
Odpoledne pro ženy

s módní přehlídkou
a prodejem módních doplňků

KD, od 15 hod.

sobota 22. listopadu
Kateřinská zábava
zvěřinové speciality

bohatá tombola
pořádá MS Bukovina

HD, od 20 hod.

Slovácké hody s právem 4. – 5. října
Rok se překulil a my se opět můžeme těšit na tu velkou slavnost, která se kaž-

doročně první říjnový víkend koná v naší obci. SPOT Slunéčko a hodová chasa Vás 
srdečně zvou na tradiční Slovácké hody s právem.
Pátek 26. září - Předhodová zábava

Dle zvyklostí se týden před ho-
dami - v pátek 26. září koná před-
hodová zábava. Vzhledem k tomu, 
že poslední ročníky této akce, která 
by měla přispět k zajištění financí 
na úhradu nemalých nákladů samot-
ných hodů,  byly spíše v červených 
číslech a zájem veřejnosti mizivý, 
snaží se každým rokem pořadatelé 
o inovace, které by vzbudily zájem 
a tím větší účast. Proto letošní před-
hodová nabídne mladým, ale i těm 
dříve narozeným návštěvu diskotéky 
ve stylu 80. let. DJ David Gajarský si 
pro vás připravil pecky od Michala 
Davida, Hany Zagorové, určitě také 
hity od Katapultů, Citronů ale nebu-
de chybět ani diskotéková produkce 
současnosti. Také v nabídce občerst-
vení najdete symboly 80. let. Přijďte a uvidíte!
Sobota 4. října – Žádání o stárky a povolení hodů

To hlavní hodové veselí započne v sobotu 4. října ve 13.30 hod., kdy hodová cha-
sa za doprovodu Staroměstské kapely vyrazí od kostela vyžádat si letošní stárky. 
Opět se zadařilo a děkujeme rodičům, že tradice budou naplněny a v průvodu uvi-
díte obě práva! Mladší stárci David Kučera a Eva Šáchová a starší stárci Jakub Mali-
na a Taťána Hoferková se jistě své role zhostí, jak se patří a my jim přejeme hodně 
štěstí, poslušnou chasu a hlavně hodně sluníčka! Od 15.30 hod. bude u obecního 
úřadu u burčáku vyhrávat CM Mladí Burčáci. Předpokládaný čas příchodu chasy 
k OÚ a žádání o právo je v cca 17 hodin. 
Hodová zábava

Hodová zábava začne ve 20 hodin. Kulturní dům bude otevřen v 19.30 hod 
a opět bude prodej vstupenek řešen formou místenek. K tanci, poslechu a hlav-
ně k dobré náladě bude vyhrávat Staroměstská kapela a CM Mladí Burčáci. Ve 21 
hodin předvede hodová chasa pásmo, které má letos název „Pohádka o hrušce“. 
Popovským patriotům jistě není třeba téma vysvětlovat a věřím, že si toto vystou-
pení nenechají ujít. 
Neděle 5. října – Mše svatá

V neděli zahájí hody mše svatá v kostele P. M. Růžencové, která začíná v 10.30 
hodin. Celebrovat ji bude milý host - otec Bedřich Jagoš. Po jejím skončení se pře-
suneme k faře, kde se uskuteční slavnostní vysvěcení zrekonstruované fary. Vysvě-
cení se ujme otec Norbert Nawrath z farnosti Boršice u Blatnice. Na tuto událost 
jste samozřejmě také srdečně zváni. 
Vození berana

Obchůzka chasy s vozením berana startuje ve 13.30 hodin od kostela. Do kroku 
a k dobré pohodě bude vyhrávat DH Hradčovjanka. Letos tak budeme hody slavit 
s muzikanty z obou našich spřátelených kapel a hody budou o to pestřejší. 

Tak vás všechny srdečně zveme a prosíme, nezapomeňte společně s námi tam 
nahoru poslat přání, aby nám na to hodové veselí svítilo sluníčko. Spoťáci



Popovské listy

2

Popovjánek 
hledá nové členy
Taneční soubor Popovjánek zve děti 

starší 5 let, které by měly zájem stát se 
členy souboru, aby přišly v pátek 10. říj-
na v 16 hodin do klubovny Popovjánku 
do KD Popovice, kde bude probíhat ná-
bor do souboru. Sebou vemte cvičky. 
Těšíme se na vás!

Z posledního zasedání zastupitelstva obce
Od posledního vydání zpravodaje se zastupitelé sešli dvakrát. Dne 23. 6. 2014 
přijali usnesení tohoto znění:
Zastupitelstvo obce:
1. souhlasí s navrhovaným programem jednání a schvaluje program zasedání
2. určuje zapisovatelem Františka Bajaju, ověřovatelem zápisu Stanislava Sedláčka 
a Janu Bárovou, volí návrhovou komisi ve složení Radomír Malina a Ivo Horna
3. a) schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská ško-
la Popovice za rok 2013 a bere na vědomí Zprávu o hospodaření příspěvkové orga-
nizace za rok 2013 s výsledkem + 120.579 Kč 
3. b) schvaluje převedení částky 96.579 Kč do Fondu rezerv příspěvkové organizace 
a částku 24.000 Kč do Fondu odměn příspěvkové organizace
3. c) bere na vědomí informaci o řízení přijímání dětí do MŠ a kritéria pro rozhodová-
ní o přijetí dětí do mateřské školy
4. a) schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Amfík Bukovina Popovice 
za rok 2013 a bere na vědomí Zprávu o hospodaření příspěvkové organizace za rok 
2013 s výsledkem + 17.289 Kč 
4. b) schvaluje převedení částky 17.289 Kč do Fondu odměn příspěvkové organizace
5. a) bere na vědomí zprávu o provedení inventarizace majetku obce k 31. 12. 2013. 
5. b) bere na vědomí zprávu o přezkoumání hospodaření obce za rok 2013
5. c) schvaluje účetní závěrku obce za rok 2013
5. d) schvaluje závěrečný účet obce za rok 2013 bez výhrad
6. a) neschvaluje žádost o poskytnutí finančního příspěvku organizaci Asociace rodi-
čů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, o. s., se sídlem Prostějov, IČ 479 22 281
6. b) nesouhlasí s prodejem pozemku parc. č. 6253 v k. ú. Popovice u Uh. Hradiště 
za účelem výstavby RD
6. c) nesouhlasí s uzavřením smlouvy se sdružením Nezávislé charitativně – ekolo-
gické sdružení AIDED-EU se sídlem v Hlohovci, IČ 017 95 414 o výpůjčce sběrné ná-
doby na použitý textil, oděvy, obuv a hračky
6. d) nesouhlasí s využitím nabídky společnosti DARUMA s.r.o., Plzeň na zpracová-
ní prezentace obce pro multimediální panel informačního a orientačního systému 
v Uh. Hradišti
6. e) schvaluje zařazení obce Popovice do územní působnosti MAS Dolní Poolšaví 
na období 2014 – 2020
6. f ) schvaluje odložení jednání o navýšení příspěvku poskytovaného Zlínskému 
kraji za účelem zajištění dopravní obslužnosti na příští zasedání zastupitelstva obce, 
nejpozději do 31. srpna 2014
7. schvaluje změnu č. 2 rozpočtu obce Popovice pro rok 2014
8. bere na vědomí termín příštího zasedání a to 25. srpna 2014

Další termín zasedání byl 25. srpna 2014 a zastupiteli bylo přijato usnesení to-
hoto znění:
Zastupitelstvo obce:
1. souhlasí s navrhovaným programem jednání a schvaluje program zasedání
2. určuje zapisovatelem Františka Bajaju, ověřovatelem zápisu Františka Vlka a Ivo 
Hornu, volí návrhovou komisi ve složení Jana Bárová a Radomír Malina
3. schvaluje stanovy Mikroregionu Dolní Poolšaví, dobrovolného svazku obcí
4. schvaluje dodatek smlouvy uzavřené se Zlínským krajem o poskytování finanční-
ho příspěvku za účelem zajištění dopravní obslužnosti, kde výše příspěvku činí 100,- 
Kč/obyvatele/rok s platností od 1. 1. 2015
5. schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 50.000 Kč Římskokatolické farnosti Popo-
vice, IČ 46257942, na základě smlouvy o poskytnutí účelového neinvestičního pří-
spěvku na úhradu nákladů spojených s opravou budovy fary
6. schvaluje návrh změny č. 3 rozpočtu obce Popovice pro rok 2014

Zahrádkářský 
sloupek

Podzim je tu a na krásné slunečné 
babí léto kromě nás všech čekají hlavně 
vinaři, kteří potřebují co nejvyšší cuker-
natost hroznů.  Většina plodů ze zahrá-
dek a polí je už sklizena, podle úrody 
modrého ovoce bude mít naše pálenice 
krátkou sezonu. Snad za to může i velká 
úroda vloni, letošní sucho za vegetace 
a také šarka, proti které není obrana, ale 
dá se omezit správnou výživou a ošetřo-
váním stromů. „Letní“ kvasy nepálíme, 
není velký zájem a min. množství kva-
su je 150 litrů pro náš 300 litrový kotel 
– zájemce odkazujeme do Kunovic. Zá-
pis kvasů plánujeme na poslední týden 
v září.

 Doporučené práce a ochrana plodin 
na zahrádkách od profesionálů jsou 
každý měsíc zveřejňovány na internetu 
obce a ve vývěskách OÚ, takže si každý 
může vybrat i způsob ošetřování proti 
chorobám – chemie / nechemie. Řeše-
ním je integrovaná ochrana, spojující 
oba způsoby s minimem chemie.   Za-
hrádky u nás dostaly „zabrat“ bouřkou 
s krupobitím 27. července, při níž došlo 
k poškození plodů a jejich hnilobě, kte-
rou podpořilo i pokračující vlhké a teplé 
houbařské počasí. Připomínám jen dob-
rý účinek postřiku broskvoní a všech 
stromů i keřů měďnatým příprav-
kem proti houbovým chorobám brzy 
po opadu listí, je to vhodná preventivní 
desinfekce.

Připravovaný zájezd na dechovky 
do Dubňan se pro malý zájem nekonal, 
výbor zákl. organizace nabízí letos ještě 
zájezd na prodejní výstavu Floria Kro-
měříž, konanou 9. – 12. října,  spojenou 
s prohlídkou zámeckých sklepů, případ-
ně nedietní návštěvu svatomartinských 
husích a kachních hodů v Bukovanském 
mlýně  kousek za Kyjovem, konanou 
v selské restauraci 14. – 16. listopadu, 
spojenou s návštěvou zámku v Miloti-
cích.

 Zájem a případně další typy pro zá-
jezd sdělte  včas členům výboru z.o. J.V.

Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem, kteří se podíleli na organizaci letošní-
ho dětského tábora Loupežníci od Dlouhé řeky, uspořádaného TS Popovjánek na tá-
borové základně na Smraďavce od 1. do 9. srpna tohoto roku. Myslíme si, že si to díky 
Jitce, Zuzce, Radce, Bácovi, Jirkovi, Věrce, Tomovi, Martinovi, Míši, Alí a kuchařkám Han-
ce a Dance, všichni malí loupežníci a malé loupežnice od Dlouhé řeky náramně užili 
a zažili spoustu hezkých a nezapomenutelných zážitků. Tak zase někdy na shledanou.                                                                  
 Rodiče malých loupežníků

PODĚKOVÁNÍ



Popovské listy

3

Místo silnice bylo koryto řeky
V neděli 27. července 2014 se částí naší obce přehnala 

bouře doprovázená silným větrem a přívalovým deštěm. 
Netrvala dlouho, ale přesto stačila napáchat velké škody. 
Zřejmě nejvíc domů to odneslo vytopenými a zabahněnými 
sklepy případně voda proletěla průjezdem a brala sebou, co 
unesla. Prudký vítr si nepěkně pohrál s plechovými střecha-
mi na přístřešcích a hospodářských staveních. Ovšem vítr 
měl takovou sílu, že zvedl i velkou plechovou střechu na bu-
dově v areálu JZD a odnesli ji přes druhou budovu tak, že 
zdemolovala střechu z pálené krytiny na další budově farmy. 
Prudký déšť a kroupy konali své dílo zkázy na úrodě. Vichr 
zase v mžiku způsobil škodu na lesních porostech - vzrostlé 
topoly u rybníků se zlámaly jak sirky. V areálu Amfíku naštěs-
tí k větším škodám nedošlo, nejvíce to odnesl porost v okolí 
mokřadu. Jak už to na dědině bývá, zprávy se rychle nesly, co 
se kde stalo,který barák to nejvíce odnesl. Sousedi si vzájem-
ně pomáhali odstraňovat vzniklé škody a všude bylo plno 
ruchu a hovoru. Ale najednou padl dotaz: Viděli jste někdo 
hrušku? Asi to odnesla… Najednou bylo ticho a všichni napí-
nali zrak, aby tu známou korunu stromu viděli. Bohužel marně. 
Hruška, která přečkala spoustu bouří, sucho, mráz i útoky van-
dalů, byla solitérem, který nás vítal zdálky při návratech z cest. 
Když jsme viděli „naši hrušku“ - věděli jsme, že už jsme doma... 

Určitě bude snaha, aby místo po hrušce nezůstalo opuštěné 
ale určitě to nebude snadné....

Děkuji všem, kteří pomáhali bouří postiženým spoluobča-
nům, dále zaměstnancům obecního úřadu a Amfíku Buko-
vina, lesnímu hospodáři i všem ostatním, kdo přiložili ruku 
k dílu, aby odstraňovali následky bouře. J. Nováková

Smutné výročí novodobých dějin lidstva
Každý jednotlivý člen lidské společnosti, rodina, obec či ná-

rod uchovávají v povědomí významné události, které rozhod-
ným způsobem zasáhly do jejich života. Ať už to byly slavnost-
ní a radostné činy nebo smutné a tragické chvíle, které často 
změnily osudy jednotlivců, menších nebo větších lidských ko-
munit, často i celého lidstva. Světovou populaci děsily 
vzpomínky na živelné pohromy, jakými byly obrovské 
a nečekané přílivové vlny tsunami, zemětřesení, vý-
buchy sopek či rozsáhlé katastrofální záplavy, před ni-
miž nebylo úniku. Žádná z těchto tragických událostí, 
které způsobila nespoutaná příroda, však nedosáhla 
ničivých rozměrů události vyvolané člověkem – 1. 
světové války – jejíž sté výročí jsme si v létě tohoto 
roku připomněli. Záminkou rozpoutání se stal atentát 
v Sarajevu 28. června 1914, kdy srbský student Gavrilo 
Princip, dvacetiletý člen srbské teroristické organizace 
Černá ruka, zastřelil následníka rakousko-uherského 
trůnu arcivévodu Františka Ferdinanda d´Este a jeho 
manželku Žofii, vévodkyni z Hohenbergu, rozenou 
hraběnku Chotkovou. Události pak dostaly rychlý 
spád. Rakousko-uherská monarchie předložila Srbsku 
nesplnitelné ultimátům a 28. července 1914 mu vy-
hlásila válku. Ústřední mocnosti Rakousko-Uhersko a Německo 
bojovaly proti státům Dohody (tzv. Trojdohoda – V. Británie, 
Francie, Rusko). K oběma stranám konfliktu se přidávaly ostat-
ní země. Nakonec proti sobě stálo 33 států. Šlo o válku totální 
s nasazením všech hospodářských zdrojů, a také o válku pozič-
ní, ve které se nehledělo na obrovské ztráty na životech, i o vál-
ku moderní, v níž došlo k nasazení nových zbraní – bojových 
plynů, letectva a od r. 1916 také tanků. Konečný účet tohoto 
válečného běsnění byl úděsný. Zahynulo v něm na 10 milio-
nů vojáků, dalších 20 milionů jich bylo zraněno a zmrzačeno. 
K obětem války je nutno připočíst 7 milionů civilistů, kteří zahy-
nuli v důsledku válečných operací, epidemií a podvýživy. 

Celkový počet obětí 1. světové války, vojenských i civilních, 

byl kolem 37 milionů: 16 milionů mrtvých a 21 milionů zraně-
ných. Celkový počet mrtvých zahrnuje 9,7 milionů vojáků a 6,8 
milionů civilistů. Státy Dohody (též Spojenci) ztratily kolem 5,7 
milionu vojáků, zatímco Centrální mocnosti okolo 4 milionů 
vojáků.

Ani českým zemím se tragické válečné události nevyhnuly. 
Jejich mužská populace byla nucena narukovat do rakousko-
uherské armády a bojovat proti své vůli a svědomí za cizí cíle 
a zájmy. Mnoho českých mužů skončilo svoji životní pouť před-
časně na bojištích celého světa. Jejich osiřelé rodiny se musely 
těžce protloukat životem v poválečné nově uspořádané Ev-
ropě. Tisíce dětí nikdy nepoznaly svého otce, vnoučata svého 
dědečka. Jména občanů Popovic, kteří se z válečných vřav již 
nevrátili domů, připomíná pomník obětem 1. světové války. Až 
půjdeš kolem, věnuj hrdinům na památníku tichou vzpomín-
ku. Jejich příběhy se začaly psát právě před sto lety, ale jejich 
odkaz je stále aktuální: „Nedopusťte už nikdy žádné násilí, žád-
nou válku!“   J. Kolek, kronikář obce



Popovské listy

4

Komunální a senátní volby
Ve dnech 10. a 11. října 2014 se uskuteční volby do zastu-

pitelstev obcí a volby do Senátu Parlamentu ČR. Pro volby 
je pro obec Popovice stanoven 1 volební okrsek se sídlem 
v budově Obecního úřadu Popovice. 

Volby do zastupitelstev obcí dle zák. 491/2001 Sb.

Právo volit do zastupitelstva obce má občan obce, který je stát-
ním občanem České republiky, alespoň druhý den voleb do-
sáhl věku nejméně 18 let a je v den voleb v této obci přihlášen 
k trvalému pobytu.

Cizí volič musí být zapsán do dodatku voličského se-
znamu: Dodatek vede obecní úřad pouze pro účely voleb 
do zastupitelstev obcí, a to pro voliče, který alespoň druhý 
den voleb dosáhne věku nejméně 18 let, není státním obča-
nem České republiky, ale je státním občanem státu, jehož ob-
čanům právo volit do zastupitelstev obcí přiznává mezinárodní 
úmluva, kterou je Česká republika vázána a která byla vyhlá-
šena ve Sbírce mezinárodních smluv (doposud se týká pouze 
občanů ostatních členských zemí EU), a dále jestliže je v obci 
v den voleb přihlášen k trvalému pobytu. Do dodatku však za-
píše obecní úřad tohoto voliče pouze na základě jeho vlastní 
žádosti. Žádost o zápis do dodatku může volič – občan jiného 
smluvního státu – podat kdykoli do jeho uzavření, ke kterému 
dochází 2 dny přede dnem voleb v 16.00 hodin, tj. 8. 10. 2014. 
Až do uzavření dodatku je rovněž možno provést zápis do do-
datku, pokud volič splňuje všechny zákonem o volbách do za-
stupitelstev obcí stanovené podmínky pro tento zápis. 

Zásady hlasování
Každý volič hlasuje osobně. Volič po příchodu do volební 

místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství České re-
publiky. Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství 
ČR, popřípadě státní občanství státu, jehož občané jsou opráv-
něni volit na území ČR, nebude mu hlasování umožněno.

V prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků nesmí být 
nikdo přítomen zároveň s voličem. Volič  může požádat ze zá-
važných, zejména zdravotních, důvodů obecní úřad a v den vo-
leb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat do pře-
nosné hlasovací schránky.

Jak správně hlasovat v komunálních volbách
V komunálních volbách dostává občan - volič de facto tolik 

hlasů, kolik se volí členů zastupitelstva – (v Popovicích je to 9). 
Tyto hlasy může volič mezi jednotlivé volební strany rozdělit 
třemi způsoby.

1.) Pouze volební strana – občan zaškrtne POUZE velké po-
líčko vlevo vedle názvu volební strany.

Tímto způsobem předává občan této straně veškeré svoje 
hlasy. Ty jsou postupně přidělovány jednotlivým kandidátům 
od lídra níže. Nemá smysl dělat křížky u některých „favoritů“ 
této strany – počítání hlasů to neovlivní! Pokud by byla ozna-
čena tímto způsobem více než jedna volební strana, byl by ta-
kový hlas neplatný. 

2.) Jedna volební strana a kandidáti z jiných stran – ob-
čan zaškrtne jedno velké políčko vlevo vedle názvu některé vo-
lební strany, a pak vybere několik kandidátů z jiných volebních 
stran křížkem vedle jejich jména.

Občanovy hlasy jsou nejprve přiděleny těm několika kan-
didátům z ostatních stran a zbytek dostává označená volební 

strana. Takže pokud občan zakřížkuje např. 5 kandidátů z růz-
ných stran a ještě stranu XY, pak strana XY dostane celkem 4 
hlasy (příklad Popovic s 9 zastupiteli). Jejím kandidátům jsou 
tyto hlasy přidělovány postupně od lídra níže. Pokud by bylo 
označeno tímto způsobem více kandidátů, než je stanovený 
počet, byl by takový hlas neplatný.

3.) Pouze jednotliví kandidáti – občan zaškrtne POUZE 
jednotlivé kandidáty napříč volebním stranám (do maximální 
počtu volených zastupitelů – v Popovicích je to 9).

Občanovy hlasy jsou přiděleny jednotlivým kandidátům, kte-
ré vybral. Těch může vybrat maximálně tolik, kolik je volených 
zastupitelů – tzn. může vybrat třeba jen jednoho člověka z celé 
volební „plachty“ (tím se ale ochuzuje o velkou část své rozho-
dovací síly). Pokud by byla tímto způsobem označena více než 
jedna volební strana nebo více kandidátů, než je stanovený po-
čet, byl by takový hlas neplatný. 

Po úpravě vloží volič hlasovací lístek do úřední obálky. 
Po opuštění prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků 
vloží volič úřední obálku s hlasovacím lístkem před okrskovou 
volební komisí do volební schránky.

Pokud volič neoznačí na hlasovacím lístku ani volební 
stranu, ani žádného kandidáta, hlasovací lístek nevlo-
ží do úřední obálky, hlasovací lístek přetrhne nebo vloží 
do úřední obálky několik hlasovacích lístků do téhož za-
stupitelstva, je jeho hlas neplatný.

Volby do Senátu Parlamentu ČR dle zák. č. 247/1995 Sb.

Volby do Senátu Parlamentu ČR se uskuteční ve dnech 
10. a 11. října 2014. V případě, že v prvním kole nebude 
zvolen žádný kandidát, proběhne kolo druhé, a to ve dnech 
17. a 18. října 2014. Náš volební obvod má číslo 81.

Voličem je státní občan České republiky (dále jen „občan“), 
který alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let. 
Ve druhém kole voleb do Senátu může volit i občan, který ale-
spoň druhý den konání druhého kola voleb dosáhl věku nej-
méně 18 let.

Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové 
volební komisi svou totožnost a státní občanství České repub-
liky platným občanským průkazem, nebo platným cestovním, 
diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo 
cestovním průkazem. Neprokáže-li volič svou totožnost a stát-
ní občanství České republiky potřebnými doklady, nebude mu 
hlasování umožněno.

Hlasování na voličský průkaz
Voličský průkaz opravňuje k zápisu do výpisu ze zvláštního 

seznamu voličů ve dnech voleb ve volebním okrsku spadají-
cím do volebního obvodu, kde jsou volby vyhlášeny a v jehož 
územním obvodu je volič přihlášen k trvalému pobytu. To zna-
mená, že voličský průkaz občanům majícím trvalý pobyt 
v našem volebním obvodě může být vydán jen pro volby 
v jiných volebních místnostech v teritoriu našeho volební-
ho obvodu, který má č. 81. Nachází-li se volič ve dnech voleb 
z jakéhokoliv důvodu na území jiného volebního obvodu, jed-
ná se o faktickou překážku volebního práva. Volič může požá-
dat o vydání voličského průkazu ode dne vyhlášení voleb, a to 
písemným podáním opatřeným ověřeným podpisem voli-
če, doručeným nejpozději 7 dnů přede dnem voleb tomu, 
kdo stálý seznam nebo zvláštní seznam vede, nebo osobně 



Popovské listy

5

Kandidát Volební
strana

Navrhující
strana

Politická
příslušnost Povolání Bydliště

číslo příjmení, jméno, tituly věk

1 Botek Pavel Ing. 42 KDU-ČSL KDU-ČSL KDU-ČSL místostarosta Ostrožská N. Ves

2 Galuška Luděk doc. PhDr. CSc. 54 NK NK BEZPP acheolog, vysokoškolský učitel Ostrožská N. Ves

3 Pijáček Jan 56 ODS ODS ODS starosta Vlčnov

4 Hučík Václav 53 NK NK BEZPP OSVČ Blatnička

5 Doupovcová Hana Ing. 55 ČSSD ČSSD ČSSD chemik technolog Uh. Hradiště

6 Mařák Ivan Ing. 52 KSČM KSČM KSČM ekolog, náměstek hejtmana Zl. kraje Uh. Hradiště

7 Botek Zdeněk doc. RNDr. 63 ANO 2011 ANO 2011 BEZPP vysokoškolský učitel Hluk

8 Valenta Ivo 58 SsČR SsČR BEZPP podnikatel Monte Carlo

9 Alagia Alessandro 46 VIZE VIZE BEZPP podnikatel Uh. Hradiště

10 Mikula Stanislav Ing. 55 MDS+ZH ZH ZH ředitel cestovní kanceláře Uh. Hradiště

Kandidát
Navrhující

strana
Politická

příslušnost Povolání Bydliště
číslo příjmení, jméno, tituly věk

1 Nováková Jitka 44 NK BEZPP starostka Popovice

2 Bajaja František 67 NK BEZPP důchodce, místostarosta Popovice

3 Malina Radomír 39 NK BEZPP obchodní zástupce, místostarosta Popovice

4 Horna Ivo Ing. 47 NK BEZPP informatik Popovice

5 Vlk František 52 NK BEZPP živnostník Popovice

6 Kočíř Zdeněk 76 NK BEZPP důchodce Popovice

do okamžiku uzavření stálého seznamu nebo zvláštního 
seznamu (do 8. 10. 2014 do 16.00 hodin, v případě realiza-
ce 2. kola voleb pak do 15. 10. 2014, opět do 16.00 hodin). 
Při osobní návštěvě je třeba nezapomenout vzít si sebou platný 
občanský průkaz. O voličský průkaz je možno požádat i v elek-
tronické podobě podepsané uznávaným elektronickým pod-
pisem voliče nebo v elektronické podobě zaslané prostřed-
nictvím datové schránky. Obecní úřad nebo zastupitelský úřad 
předá voličský průkaz nejdříve 15 dnů přede dnem voleb a to 
osobně voliči nebo osobě, která se prokáže plnou mocí s ověře-
ným podpisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu, 
anebo jej voliči zašle. Dříve nelze voličský průkaz vydat.

 
Hlasovací lístky
Hlasovací lístky pro volby do Senátu Parlamentu ČR jsou vy-

tištěny pro každého kandidáta samostatně. Na každém hlaso-
vacím lístku je uvedeno číslo určené losem.

Způsob hlasování
Po obdržení úřední obálky, případně hlasovacích lístků, 

vstoupí volič do prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků. 
Pokud se volič neodebere do prostoru určeného pro úpravu 
hlasovacích lístků, nebude mu hlasování umožněno.

V tomto prostoru volič vloží do úřední obálky jeden hlasova-
cí lístek pro kandidáta, pro kterého se rozhodl hlasovat. Hlaso-
vací lístek se v žádném případě nijak neupravuje.

Neplatné jsou hlasovací lístky, které nejsou na předepsaném 
tiskopise, hlasovací lístky, které jsou přetržené, a hlasovací líst-
ky, které nejsou vloženy do úřední obálky. Hlas voliče je neplat-
ný, je-li v úřední obálce vloženo několik hlasovacích lístků.

Druhé kolo voleb
Pokud žádný z kandidátů nezíská ve volebním obvodu, kde 

kandiduje, v prvním kole voleb do Senátu, konaném ve dnech 
10. a 11. 10. 2014, nadpoloviční většinu všech odevzdaných hla-
sů, a nebude tak zvolen žádný z kandidátů, bude se konat dru-
hé kolo voleb. Hlasování bude zahájeno šestý den po ukončení 
hlasování v prvním kole, tzn., že volby proběhnou ve dnech 
17. 10. a 18. 10. 2014, ve stejném čase jako při konání prvního 
kola voleb, tj. v pátek od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 
od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

Ve druhém kole kandidují pouze dva kandidáti, kteří se 
v prvním kole umístili na prvých dvou místech. Hlasovací 
lístky pro druhé kolo voleb již voliči nebudou dodány pře-
dem, ale volič je obdrží přímo ve volební místnosti ve dny 
voleb.

Kandidáti pro volby do Senátu Parlamentu ČR konané dne 10. a 11. 10. 2014 
Obvod: 81 – Uherské Hradiště

Kandidáti do zastupitelstva obce Popovice
Kandidátní listiny volebních stran zaregistrované pro volby do zastupitelstva obce Popovice konané ve dnech 10. a 11. října 2014.
Kandidátní listina č. 1: Sdružení nezávislých kandidátů obce Popovice 



Popovské listy

6

Kandidátní listina č. 2: Nezávislí kandidáti obce Popovice 

Kandidát
Navrhující

strana
Politická

příslušnost Povolání Bydliště
číslo příjmení, jméno, tituly věk

1 Mikulčík Roman 47 NK BEZPP servisní technik Popovice

2 Nedělová Jana Bc. 47 NK BEZPP personalistka, mzdová účetní Popovice

3 Kunovjánek Roman 40 NK BEZPP pracovník v sociálních službách Popovice

4 Turzík Vladimír 28 NK BEZPP technolog Popovice

5 Kryštof Miroslav 46 NK BEZPP řidič Popovice

6 Švec František 69 NK BEZPP důchodce Popovice

Vážení spoluobčané,
blíží se říjen a nás čekají volby do zastupitelstev obcí, které 

budou v našem volebním obvodě probíhat souběžně s volbami 
do Senátu Parlamentu ČR. Pro Vaši přehlednou informaci zve-
řejňujeme seznam kandidátů do senátních voleb a samozřejmě 
i kandidáty do zastupitelstva obce Popovice. Stejně jako před 
čtyřmi lety, byly podány a zaregistrovány pouze dvě kandidátní 
listiny pro volby do zastupitelstva naší obce. Obě sdružují nezá-
vislé kandidáty, kteří nemíní proti sobě o získání mandátu v za-
stupitelstvu obce bojovat, v žádném případě nejsou opoziční. 

Na kandidátní listině Sdružení nezávislých kandidátů obce Po-
povice jsou členové stávajícího zastupitelstva obce, kterým končí 
mandát zastupitele prvním dnem voleb, ale rozhodli se – pokud 
jim dáte svůj hlas a důvěru – dále pokračovat v práci pro naši 
obec. Jak jste si jistě všimli, je na kandidátce pouze 6 jmen. Dva 
zastupitelé se rozhodli již dále v práci v zastupitelstvu obce nepo-
kračovat. Jana Bárová a Stanislav Sedláček z rodinných důvodů 
a také s ohledem na pracovní vytíženost na mandát zastupitele 
již nekandidují. 

Kandidátní listina Nezávislých kandidátů obce Popovice sdru-
žuje lidi, které jsme oslovili z toho důvodu, že se aktivně do života 
obce zapojují a mají zájem se o její rozvoj zasadit. Každý z nich 

má zkušenosti a znalosti ze svého oboru, doplněné zkušenost-
mi získanými v obci, v jejích orgánech, v občanských sdruženích 
nebo jen sousedskými vztahy. Kandidátní listina č. 2 obsahuje 
také 6 jmen.

Do zastupitelstva obce je pro nadcházející volební období 
stanoven počet 9 členů. Na výběr máte 12 jmen, 12 lidí, kteří se 
rozhodli zapojit do práce pro blaho naší obce a spokojenost Vás, 
občanů.  Proto přijďte k volbám a dejte hlas těm, o kterých jste 
přesvědčeni, že budou pro dobro Popovic a jejich obyvatel nejvíce 
a nejlépe pracovat. 

Při společném sezení jsme se přesvědčili, že většina plánů, vizí 
a řešení problémů je pro nás, kandidáty na obou listinách spo-
lečná nebo alespoň hodně podobná – například řešení stavu 
komunikace v dolní části obce, absence osvětlení a chodníku 
pro pěší k Amfíku, rekonstrukce komunikace v ulici Osvobození, 
druhá etapa odkanalizování obce, řešení havarijního stavu bu-
dov v zadní části bývalé střelnice, snaha o dořešení lokality pro 
výstavbu RD, budování cyklostezek, podpora spolků a organi-
zací a maximální podpora školství, kultury a sportu. Tedy řešení 
problematiky oblastí, které má ve svém dlouhodobém programu 
i stávající zastupitelstvo obce. 

Vážení spoluobčané, přeji Vám šťastnou volbu.  jn

Přehled největších investičních akcí a dotací
volebního období 2010 – 2014
-	 Rekonstrukce	MK	v	ulici	Díly

-	 Výměna	oken	na	budově	ZŠ	Popovice

-	 Prodloužení	IS	v	lokalitě	Nad	vinohrady

-	 Prodloužení	vodovodu	v	dolní	části	obce

-	 Pořízení	malotraktoru	se	zametačem

-	 Výměna	oken	a	vchodových	dveří	na	budově	KD

-	 Výměna	oken	na	budově	MŠ,	podlahové	krytiny,	celková	rekonstrukce	
	 elektroinstalace	a	osvětlení

-	 Celková	rekonstrukce	elektroinstalace	a	osvětlení	v	budově	ZŠ

-	 Pořízení	nových	hracích	prvků	v	zahradě	MŠ

-	 Separace	bioodpadů	–	pořízení	kompostérů

-	 Celková	výměna	a	odhlučnění	podlahy	jeviště	KD

-	 Pořízení	židlí	do	hlavního	sálu	KD

-	 Budování	Kanalizačního	přivaděče	Popovice	–	Vésky

Nejdůležitější poskytnuté dotace na projekty obce
– celkem 20.332.093,-
-	 Zlínský	kraj	–	restaurování	sochy	sv.	Jana	Nepomuckého	 75.000,00

-	 Nadace	Děti	–	kultura	-	sport	–	vybavení	třídy	v	MŠ	(lehátka)	 10.000,00

-	 Nadace	Děti	–	kultura	–	sport	–	vybavení	kabin	TJ	Družstevník		 20.000,00

-	 Ministerstvo	školství	–	EU	peníze	školám	 190.063,60	

-	 SZIF	–	nová	okna	a	nové	dveře	na	kulturním	domě	 199.332,00

-	 SZIF	–	mateřská	škola	v	novém		 200.554,00

-	 SFŽP	–	snížení	imisní	zátěže	z	dopravy	v	obci	 	951.426,00

-	 SFŽP	–	separace	bioodpadů	v	obci	 570.009,59

-	 Ministerstvo	zemědělství	–	Kanalizační	přivaděč	Popovice	–	Vésky		 15.187.000,00

-	 Zlínský	kraj	–	Kanalizační	přivaděč	OV	Popovice	–	Vésky	 2.336.000,00

-	 Ministerstvo	pro	místní	rozvoj	–	Hrajeme	si	na	zahradě	 374.871,00

-	 Zlínský	kraj	–	osvětlení	a	elektroinstalace	v	budově	ZŠ		 217.838,00

Stav finančních prostředků na účtu obce
k 24. 9. 2014: 11 305 187,59 Kč.



Popovské listy

7

Vážení kolegové, zastupitelé, členové komisí a výboru, do-
volte, abych Vám poděkovala za Vaši práci, vstřícnost, podporu, 
ale také konstruktivní návrhy řešených úkolů, za aktivní přístup 
k úkolům a povinnostem zastupitelů a pracovníků obce v kon-
čícím volebním období. Byly to 4 roky výborné spolupráce. Ráda 
bych na tomto místě poděkovala zvláště předsedovi sociální 
komise, p. Sedláčkovi, který funkci zastupitele obce vykonává již 
od roku 1998! Jsou to opravdu dlouhé roky poctivé práce, kdy 
jako předseda sociální komise, byl jedním z pracovně nejvytíže-
nějších zastupitelů z naší obce. Jeho obětavost a zodpovědnost 
poznali nejenom senioři, ale při různých akcích, jako je napří-
klad vítání občánků, přijetí jubilantů či manželů při výročí sňat-
ku bylo vždy všechno připraveno. Jeho preciznost, spolehlivost 
a někdy až paličatou zásadovost  jsem měla čest – samozřejmě 
v dobrém poznat i při spolupráci ve vedení souboru Popovjá-
nek, stručně řečeno, je to chlap, na kterého se prostě můžete 
spolehnout. Staňo, díky a přeji Ti, ať si uděláš čas i pro sebe a své 
záliby a hlavně, ať Ti všechny Tvoje holky dělají jenom radost!     

Druhým „odpadlíkem“ je Jana Bárová. Určitě ji nemusím ni-
komu představovat, ani popisovat její aktivity. Hlavně její zá-
sluhou a zásluhou několika málo členek se Klub žen vyšplhal 
na přední místa nositelů kultury v obci a také se mnohokrát 
prezentoval i v rámci celorepublikových aktivit Českého svazu 
žen. Také v zastupitelstvu byla zastánkyní kulturních a spole-
čenských aktivit a s její podporou mohly počítat všechny aktiv-
ní spolky v obci. Navíc alespoň mírně snižovala přesilu „mužů 
na radnici“ a pomáhala při jednáních vnášet na věc ten trochu 
jiný, tedy ženský pohled. Jani, také Tobě patří velký dík a přeji 
Ti, ať se daří všechno, co si naplánuješ a ať je všechno v tvém 
životě lepší a míň složité. 

Také Vám, milí spoluobčané, děkuji za neuvěřitelnou podpo-
ru, někdy shovívavost a taky trpělivost, ale hlavně za to, že jsme 
se spolu téměř vždycky dokázali domluvit. Upřímný dík!

Zastupitelstvu, které vzejde z těchto voleb, přeji hodně sil, 
pevné nervy, správná rozhodnutí a spokojené občany!

 Jitka Nováková

Poděkování za spolupráci

Popovický fotbal slavil čtyřicítku
Velkolepě, do nočních hodin a ve velmi přátelském sportovním 

duchu jsme spolu s přáteli naší družební obce Kálnica (SK) oslavo-
vali 40 let od znovuzaložení naší TJ Družstevník Popovice. A proč 
znovuzaložení? Poprvé se fotbalový SK Popovice objevil na fotba-
lové mapě již v roce 1947. Ale po deseti letech, tedy v roce 1957, 
klub zcela zanikl. Sportovní vakuum trvalo v Popovicích celých 17 
let a na první sportovní klub se jen vzpomínalo. Až v roce 1974 to 
byl hlavně samotný Antonín Křapa, jenž do té doby působil jako 
hráč i trenér v Podolí, který inicioval založení sportovního oddílu 
u nás v Popovicích. Byl to on, kdo vyřídil potřebné administrativní 
záležitosti jak na úseku sportovním, ale také jednal s vojenskou 
správou o uvolnění pozemku pro zbudování hřiště u střelnice. 
O jeho anabázi po úřadech by vám vyprávěl nejlépe on sám. 
V jeho iniciativě mu však byli velmi nápomocni Václav Hanáček 
a Ladislav Vacenovský. Byla založena nová tělovýchovná jednota 
Družstevník Popovice, potažmo fotbalové mužstvo, a jak vidíme 
a taky čteme, sport tady trvá dodnes a myslím, že docela úspěš-
ně. Za dobu čtyřiceti let se vystřídalo mnoho předsedů i hráčů 
a na každého z nich buďme hrdi, protože jejich práce přinesla 
pozitivní výsledky, nejen co se sportovních výsledků týče. Mar-
kantní změny přišly s obsazením funkce jednatele, kterou zastává 
Roman Mikulčík. Sami všichni vidíte, jak se změnil vzhled areálu, 
interiér kabin, sociální zařízení a zastřešená pergola, na které si 
„mákli“ pod dozorem Tomášem Koníčka. Úvod k oslavám obstara-
la dívčí skupina pod vedením Marty Bajajové parodii na fotbalové 
utkání ; některá děvčata dokonce uměla kopnout i do balónu, ale 
vše si vynahradila ukázkou aerobiku. K sobotním oslavám si po-
povjané jako soupeře v utkání i jako dlouholeté přátele pozvali 
družební tělovýchovnou jednotu Závažan Kálnica ze Slovenska. 
Obě obce udržují družební vztah nejen na poli sportovním, již ne-
skutečných třicet let. A i když se republika rozdělila, tak naše přá-
telství se neoslabilo, ba naopak. Je to i díky představitelům obce 
stále významnější. Starostka Popovic Jitka Nováková a z Kálnice 
předseda tělovýchovy Dušan Filip jsou skutečně na stejné „vlně“ 
a proto naše setkávání bývají čím dál víc pohodové, ale i přínos-
né nejen ve sféře sportu. Kéž by takových Novákových, Mikulčí-
ků, Lykových a Filipů bylo víc, svět by byl krásnější i veselejší, pak 
nechybělo by nám vůbec nic… Jak už to tak bývá při jubileu, tak 
i v Popovicích se výbor TJ i obecní úřad rozhodli ocenit činovníky 
i sportovce za přínos našemu sportovnímu klubu. Celkem 15 spor-
tovců bylo oceněno diplomy OFS Uherské Hradiště, které předal 
její předseda pan František Miko a cenu TJ Družstevník Popovice 

přijali ocenění sportovci z rukou sekretáře oddílu pana Romana 
Mikulčíka a předsedy TJ Radima Slunečky. Byli to tito sportovci 
Zdeněk Stašek, Antonín Křapa, Václav Hanáček, Josef Vlčnovský, 
Miroslav Martinec, Josef Šmejkal, Alois Kaňovský, František Bičan, 
Jaroslav Malina,Marek Prajza, Ladislav Jegla, František Tureček, Jo-
sef  Šácha, Antonín Orálek a Jaroslav Šmejkal.  Po tomto slavnost-
ním ceremoniálu začalo utkání obou mužstev starých pánů a tady 
hostitelé nerespektovali bonton a porazili slovenské soupeře 4 : 
1. Ale na oplátku nám porážku 0 : 2 uštědřili dorostenci TJ Zava-
žan. V další přestávce převzali zástupci obecního úřadu Popovice, 
firmy Kovokon Popovice s.r.o, ST Consult , Přesné odlitky a Žele-
zářství Jegla pamětní plakety za podporu našeho fotbalového 
klubu. Následovala zdravice od předsedy TJ Závažan Kálnica pana 
Dušana Filipa a předání darů i poháru předsedovi našeho fotbalu 
panu Radimu Slunečkovi. Po té paní starostka Popovic Jitka No-
váková odměnila za příkladnou práci pro sportovní klub Romana 
Mikulčíka, Moniku Lykovou a Radima Slunečku.  Po těchto všech 
oficialitách následovalo „nervydrásajících“ utkání obou „A“ muž-
stev, kde byli lepší hosté a zvítězili 5:2. O poločase utkání „A“ muž-
stev převzal cenu pro nejlepšího střelce okresní soutěže z rukou 
předsedy OFS p. Mika a jednatele Romana Mikulčíka náš útočník 
Jirka Omelka. Následně hráči poděkovali a předali dárek Víťovi Šes-
tákovi za dlouholeté působení v našem oddílu coby brankář. Letos 
oficiálně ukončil činnost, ale věřím, že při utkání „starých pánů“ 
do branky opět nastoupí – Víťo, dík za všechny příznivce našeho 
fotbalu…. Pak už se rozjela v našem krásném areálu volná zábava. 
Hudební produkci obstarala vynikající místní skupina ZZBar a my 
jsme křepčili ještě po půlnoci. Hoši na podiu „boli naozaj bohov-
ský“ a když jsem viděl a hlavně slyšel Dušana Vlčnovského za bicí-
ma, tak myslím, že i „brouk“ Ringo Star by valil oči. Byl to perfektní 
nářez, k tomu dobré vínko od Šveců, takže bezchybná dlouhá noc. 
Naše poděkování patří rozhodčímu Radimu Doležalovi za řízení 
všech utkání a také Dušanovi Vlčnovskému za kompletní ozvučení 
ve fotbalovém areálu, kde oslavy proběhly. Posledním řádkem 
bych chtěl poděkovat všem, co se na přípravách oslav podíleli 
a zvlášť ještě správci hřiště Dušanu Kvasnicovi nejen za perfekt-
ně střižený trávník, ale i úpravu a údržbu celého sportovního 
areálu. Že všechno proběhlo po zdravotní stránce bezchybně, 
se postarala profesionální záchranářská jednotka Pavla Buráně 
a jeho sličných asistentek Zdeňky Mikulčíkové, Marty Andrýs-
kové a Jany Nedělové. Sportu zdar – popovickému fotbalu ob-
zvlášť!  Fr. Tureček



Popovské listy

8

7. 6. Pohádkový les letos opět zaznamenal velký zájem účastníků 
z širokého okolí

21. 6. oslavy 40. výročí znovuzaložení popovského fotbalu se staly 
milým setkáním přátel z Popovic a Kálnice...

26. 7. uspořádal Amfík Bukovina zábavné odpoledne plné her, 
soutěží a sladkých odměn...

... a také příležitostí k ocenění lidí, kteří se o rozvoj Tělovýchovné 
jednoty zasloužili

... na programu byly hry, které si mohou návštěvníci Amfíku  
z jeho nabídky vybrat a zapůjčit

22. 6. byl jako nový občánek naší obce přivítán Vojtěch Šilhavík

Kaleidoskop událostí



Popovské listy

9

30. 8. Loučení s prázdninami na Amfíku nebylo vůbec smutné...

Od 1. do 9. 8. prožívali Loupežníci od Dlouhé řeky to pravé 
táborové dobrodružství

... bylo to správné divočení ve stylu Divokého Západu

23. 8. se v Amfíku uskutečnilo řezbářské sympozium. Materiál 
k tvorbě byl použit ze stromů padlých při bouřce.  

1. 9. zahájilo svou povinnou školní docházku 11 dětí z Popovic a 
Podolí

13. 9. i přes nepříznivé počasí tradičně naši obec reprezentovali na 
Slavnostech vína v Uherském Hradišti zástupci hodové chasy 

Kaleidoskop událostí



Popovské listy

10

Amfík Bukovina
Zveme Vás:

Čtvrtek 2. října 
Zajímáte se o situaci na Ukrajině?

Přijďte na zajímavou přednášku!
Amfík Bukovina Popovice Vás zve na přednášku na téma 

„Ukrajinská krize“.
Dozvíte se zajímavé informace z těchto okruhů: Analýza 

vzniku konfliktu na východní Ukrajině, Historicko-geografický 
popis lokality, Popis bojujících stran a jejich cíle, Humanitární 
situace v Luhanské a Donětské oblasti. Připraveny budou také 
fotografie a videa. Přednáška se uskuteční v restauraci Amfíku 
Bukovina ve čtvrtek 2. října v 18 hodin. Vstup je zdarma. Upo-
zorňujeme, že některé fotografie a videozáznamy mohou ob-
sahovat drastické záběry. 

1. listopadu – 19. prosince
Učíme se hrou 3

Herní výstava určená všem, kteří si rádi hrají a zároveň po-
znávají nové věci bez ohledu na to, kolik je jim let. Letos bude 
poprvé v novém a doufáme, že lepším termínu. Od 1. listopa-
du se můžete těšit na hlavolamy, optické klamy, stavebnice, 
didaktické pomůcky, a především soutěžní duely, které budou 
hlavní náplní tohoto ročníku. Jako v minulých ročnících jsou 
k účasti přizvány české firmy, především z našeho regionu, ale 
také uvítáme iniciativu lidí, kteří hry sbírají, vyrábějí a rádi se 
o své sbírky či výtvory podělí.
Otevírací doba: SO-NE: 10.00 – 17.00 hod.
Vstupné: 50 Kč, děti do 6 let ZDARMA, skupiny 30 Kč

7. června se jako předzvěst blížících se prázdnin a slunného 
léta uskutečnil kolem rybníků a v areálu Amfíku další ročník 
akce pro děti pořádané Klubem žen a to Pohádkový les. Slu-
níčko a bezvadně připravená trasa a celý program přilákalo 
na start více než dvě stovky dětí. Plnili se úkoly, rozdávali od-
měny, závodilo se, soutěžilo, tancovalo, nebo jen tak sedělo 
a klábosilo. Stručně řečeno: opět moc pěkná akce se spous-
tou dobrovolníků a milých návštěvníků. 

8. června Amfík Bukovina 
zkouší rozjet nový projekt 
kulturního léta na Amfíku 
– a to Koncerty do klobou-
ku. O první vystoupení se 
postarala kapela HUBER-
TUS z Uničova. Bezva parta 
muzikantů, kteří na malém 
Amfíku doslova potili krev, 
protože celý koncert na ně 
slunko nemilosrdně páli-
lo a způsobovalo utrpení 
nejen aparatuře. Většina 
návštěvníků raději pose-
dávala ve stínu zahrádky 
nebo grilplacu a jen pár 
odvážlivců, zejména členů 
Hopsáku solidárně s kape-
lou užívalo plnou dávku 
sluneční energie a ještě produkci hudební doplnilo svými ta-
nečními kreacemi.     

21. června proběhla velká slavnostní sportovně – kulturní 
a družební akce - oslavy 40 let TJ Družstevník Popovice. Or-
ganizační tým TJ si dal záležet, všechno bylo perfektně při-
praveno a všichni účastníci si to jaksepatří užili. Více informací 
se dočtete na jiném místě tohoto zpravodaje, v článku p. Fr. 
Turečka, kterému patří také velký dík. Za režii a moderování 
oficiálního programu oslav a také za dlouhodobou a neúnav-
nou propagaci nejen popovského fotbalu, ale také většiny 
našich kulturních akcí, kdy se úspěšně vpravuje do role foto-
grafa a externího novináře.  

21. června bylo nezvykle živo také na rybnících a u mysli-
vecké chaty. Naše Myslivecké sdružení Bukovina se již něko-
likrát velmi dobře prezentovalo jako zkušený a zodpovědný 
pořadatel různých akcí. Proto se opět, spolu s Českomorav-

skou mysliveckou jednotou a Okresním mysliveckým spol-
kem Uherské Hradiště, stalo MS Bukovina pořadatelem další-
ho ročníku Speciálních zkoušek z vodní práce ohařů. Výsledek 
akce: perfektní servis, výborná organizace a krásné prostředí. 
Prostě za jedna!

27. června se na obecním úřadě sešla veselá parta lidí, bý-
valých či současných našich spoluobčanů, kteří měli v občan-
ce jeden shodný údaj, rok narození 1964. Slavnostní přijetí 

padesátníků tentokrát 
nebylo až tak oficiální, ale 
o to srdečnější. Přejeme 
jim, ať jich dobrá mysl ne-
opouští ani do sta let!

2. a 3. 7 byla v Amfíku 
Bukovina naplánovaná 
již téměř tradiční akce – 
představení Rychlé šípy 
v podání herců Slovácké-
ho divadla v rámci jejich 
předprázdninové finální 
smršti. Bohužel 2. 7. za-
zlobilo počasí a předsta-
vení se odehrálo na jeviš-
ti v divadle, ale druhý den 
již „Šípáci“ skvěle bavili 
přeplněný Malý Amfík. 
Parádní začátek prázdnin!

26. 7. připravil opět Amfík Bukovina za podpory ochotných 
lidiček z Popovjánku, Hopsáku, SPOTu a dalších akci pro děti 
s názvem Odpoledne plné her. Návštěvníci si zde mohli vy-
zkoušet různé hry ze zásobárny Amfíku (LadderToss, Kubb, 
Obří dáma, Kotoučkovaná…) a také zhodnotit své schopnosti 
v disciplínách: sestřelování plechovek, mečový souboj, házení 
podkovou nebo kroužky, střelba lukem či flusačkou, házení 
noži nebo zdolání opičí dráhy. Největší úspěch pak slavila pro-
jížďka na ponících a hlavně vodní skluzavka. Po splnění všech 
úkolů čekala na děti sladká odměna.

24. srpna čekala Amfík zatěžkávací zkouška – koncert kape-
ly Čechomor a jejich hostů. I přes poněkud nepřesné informa-
ce pořádající agentury, které způsobily nedorozumění a pro-
blémy zejména na prodejních místech na obci a v Amfíku, 
i přes oblohu, která od rána nevěstila nic dobrého, se v den 
konání k Amfíku sjíděli návštěvníci v nekonečných kolonách. 

Letem světem popovským kulturním létem



Popovské listy

11

Velký Amfík zaplnily davy lidí, kapela výkonem potvrzovala, 
že je oprávněně na výsluní našeho hudebního nebe a před 
podiem se tančilo, zpívalo a bavilo po celou dobu koncertu. 
Počasí vydrželo a ani předpovídaný déšť si nakonec nedovolil 
tu perfektní pohodu pokazit.  

30. srpen je pro školáky jistě neoblíbené datum znamena-
jící konec prázdnin. Aby 
to loučení s prázdninami 
nebylo smutné, ale pěk-
ně veselé, Amfík společně 
s Popovjánkem uspořádal 
pro děti i dospělé Posled-
ní prázdninové divočení 
ve stylu Divokého západu. 
Návštěvníci si mohli „za-
divočit“ například na si-
mulátoru 3G zvaném Ga-
garin, mohli si vyzkoušet 
na trenažeru dojení krávy 
nebo kozy, absolvovat 
střelecké zkoušky ve stří-
lení z luku, vzduchovky, 
házení šipkami, noži, zjistit 
svou sílu při házení špal-
kem, zatloukání hřebíků, 
zvedání pneumatiky, zkusit štěstí při rýžování zlata, ověřit 
si své řidičské schopnosti při slalomu s trakařem nebo jízdě 
do vrchu se žebřiňákem a dalších disciplínách. Počasí nádher-
ně vyšlo a celé odpoledne bylo v areálu Amfíku pěkně rušno. 
Na start se vypravilo přes 200 účastníků a náramně si to uží-
valy nejenom děti. Večer pak byl připraven Country candrbál 
se skupinou Hubertus a Lofoši. Nechybělo také předtančení 
Hopsáku z Popovic. Mnozí z návštěvníků si nenechali ujít také 
gastrospeciality ála Amerika. Byla to vydařená akce a příjemná 
tečka za končícími prázdninami.

1. září – Hola, hola, škola volá a v obřadní místnosti obecního 
úřadu, tak jako každý rok, slavnostně zahajují svou povinnou 
školní docházku žáčci prv-
ní třídy Základní školy Po-
povice. Pro školní rok 2014 
– 2015 čítá první třída 11 
dětí – z toho 9 z Popovic. 
Přejeme jim hodně štěstí 
a samozřejmě jen samé 
jedničky. Všem pedago-
gickým i ostatním zaměst-
nancům základní i mateř-
ské školy přejeme pevné 
nervy, ale také spoustu 
radosti z výsledků jejich 
práce.

13. září se naše obec 
prezentovala na Slavnos-
tech vína v Uh. Hradišti. 
V průvodu, který vycházel 
za nevábného, uplakané-
ho počasí, které se ale naštěstí po čase umoudřilo, nás v krojích 
zastupovali zástupci z řad Spoťáků a hodové chasy. Popovjá-
nek za doprovodu CM Mladí Burčáci předvedl bezvadný výkon 
v hlavním programu dětských souborů na podiu u Slovácké 
búdy. Na stanovišti Mikroregionu Dolní Poolšaví u obchodní 
akademie se naše obec mohla pochlubit výborným zvěřino-
vým gulášem, který připravili a nabízeli členové Mysliveckého 
sdružení, a také lahodným vínem ze sklepů popovských vinařů. 

I přes nepříznivé počasí si cestu do parku u obchodní akademie 
našla řada diváků také z Popovic. Děkujeme za Vaši podporu. 

Tyto akce mají různé pořadatele – Klub žen, Myslivecké sdru-
žení, Tělovýchovná jednota, Popovjánek, SPOT Slunéčko, Am-
fík Bukovina – ale všechny akce mají společného jmenovatele: 
obrovskou ochotu a obětavost lidí, kteří věnují svůj čas i ener-

gii pro potěšení druhých. 
Ať už jsou to dobrovolníci 
na stanovištích Pohádko-
vého lesa nebo jiné akce 
pro děti, ochotní pomoc-
níci, kteří přivezou -  nanosí 
– odnosí - odvezou, oběta-
ví lidé, kteří sedí u startu, 
u vstupného nebo u cíle 
a vyslechnou si nejrůznější 
připomínky, bufeťáci, kteří 
kmitají ve stánku a pivo 
nebo limču pro sebe si 
sami zaplatí. Tito všichni 
jsou ten úplně nejdůleži-
tější článek všech akcí, kte-
ré pořádají složky a sdru-
žení. Jedinou odměnou 
jim je, jak s oblibou říkám: 

pocit z dobře vykonané práce. Tato záslužná činnost nebude 
nikdy doceněna a často ještě musí spolknout poznámky, jak je 
to či ono špatně a jak by to mělo vypadat. A to většinou od lidí, 
kteří pro ostatní nehnou ani prstem.  Važme si těchto lidí, pro-
tože bez nich by většina akcí neměla šanci na realizaci. Chtě-
la bych všem těm dobrovolníkům, obětavcům, „bufeťákům“ 
a organizátorům říct: „Obrovsky si Vás vážím a z celého srdce 
děkuji!“  

A chtěla bych tady uvést ještě jedno poděkování. A to podě-
kování zaměstnancům Amfíku Bukovina. Málokdo z běžných 
návštěvníků areálu si dokáže představit, jak velké pracovní 
nasazení je potřeba vynaložit na provoz a údržbu tak velkého 

areálu. A už z výčtu výše 
uvedených akcí pořáda-
ných Amfíkem, ke kterým 
ještě musíme připočítat 
všechny soukromé akce 
– oslavy, svatby, firemní 
akce, je snadné vyvodit, 
že nelenoší. Jistě, vždy se 
najde něco, co by se dalo 
vytknout, co se opomně-
lo, co se nevydařilo na vý-
bornou. Rozjezd provozu 
nebyl jednoduchý a všichni 
se s ním i spolu navzájem 
sžívají v poklusu. Ale pokud 
nahlédnete pod pokličku 
celého provozu, pokud zjis-
títe, kolik času nad rámec 
své pracovní doby Amfíku 

věnují, zjistíte, že svou práci neberou jen jako „zaměstnání“, kde 
si odkroutí to své a zabouchnou za sebou dveře, ale jim záleží 
na tom, aby to fungovalo, aby akce dopadly dobře, aby zákazní-
ci byli spokojení, aby Amfík žil. A to často na úkor svého pláno-
vaného volna, což v dnešní době samozřejmostí není. Proto 
i jim patří můj dík a přání, ať jim nechybí optimismus, energie 
a dobré nápady a hlavně samé spokojené návštěvníky, kteří 
se budou rádi do našeho Amfíku vracet. J. Nováková



Ročník 12, číslo 4 - Vydává Obecní úřad Popovice

Společenská kronika naší obce
50 let
Vajdíková Jana 238
Nevařil Petr 108
Hanáčková Jana 15
Šimková Renata 126
Novák Jiří 235
Dvořáček Miroslav 307

60 let
Červená Věra 51
Vrtal František 334 
Šilhavík František 184
Malina Antonín 353
Ineman Jaroslav 80 
Vavřiník Antonín 64

70 let
Paška Alois 249
Havlíčková Anna 21

75 let
Lagová Anna 212
Nedělová Božena 226
Vlachynská Marie 147

80let
Kolková Emilie 166
Stašková Anna 300

81 let
Omelková Marie 138

82 let
Tichoňová Emilie 294
Štajnochová Vlasta 98
Staňková Marie 43
Rybnikářová Marie 217
Šnajdarová Anna 307

83 let
Bičanová Kristina 152
Stašek Zdeněk 300

85 let
Malinová Marie 49

86 let
Juřička František 215
Malinová Rosálie 39

87 let
Pavelková Anna 356

88 let
Hráčková Anna 163

 Narození 
Šebesta Pavel 112
Janků Eliška 124
Pavelčík Vojtěch 363
Zatloukalová Sofie 9

 Rozloučili jsme se
29.6. Malinová Anna, 57 let, 216
29.6. Měrková Ludmila, 84 let, 295
10.8. Nováková Marie, 82 let, 350
18.8. Hanáčková Marie, 95 let, 299
9.9.   Kryštof František, 81 let, 26

V případě, že si nepřejete být zveřejněni v naší 
společenské kronice, oznamte to, prosím, soci-
ální komisi nejpozději do 20. října 2014.

Všem občanům, kteří v průběhu měsíců červenec až říjen 2014 oslaví či již oslavili svá životní jubilea, srdečně blahopřejeme.

Muži - okresní soutěž sk. B
Odehrané zápasy a výsledky

10. 8. S. Loz – Popovice 2 - 1
17. 8.  Popovice - Boršice u Bl. 2 - 1
24. 8.  St. Hrozenkov - Popovice 1 - 0
31. 8.  Popovice – Strání   1 - 5
 7. 9.  Záhorovice - Popovice  3 - 0
14. 9.  Popovice – Bánov  2 - 1
20. 9. Orel Uh. Brod – Popovice 0 - 5

Průběžné pořadí 
1  Strání  15
2  Bánov 13
3  H. Němčí 11
4  Orel Uh. Brod 10
5  Březová 9
6  Pitín 9
7  Suchá Loz 9
8  Popovice 9
9  St. Hrozenkov 8
10  Komňa 7
11  Záhorovice 7
12  Boršice u Bl. 5

Rozpis dalších utkání:
Ne 28.9. 15.30 Komňa
Ne 5.10. 15.00 Březová
Ne 12.10. 14.30 Pitín
Ne 19.10. 14.00 Horní Němčí
Zvýrazněné zápasy se hrají na domácím 
hřišti.

  Tabulky výsledků - TJ Družstevník Popovice - Podzim 2014

Vítání občánků

Dne 21. září 2014 byli v obřadní místnosti Obecního úřadu slavnostně přivítáni nový občánci naší obce: (zleva) Sofie Zatloukalová, 
Eliška Janků, Vojtěch Pavelčík, Pavel Šebesta a Nela Černochová


